
1 (3) 
 

 

 

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki valtiovarainministerio@vm.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors valtiovarainministerio@vm.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

 

 

 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan kokous 

 
Aika torstai 17.3.2022 klo 9.00-10.35 
 
Paikka Microsoft Teams 
 
Osallistujat valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarain controller -toiminto (puheenjohtaja) 

 
valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarain controller -toiminto (varapuheen-
johtaja) 

 
yksikön päällikkö Meri-Tuulia Pitkänen, valtioneuvoston kanslia 
talousjohtaja Risto Hakoila, ulkoministeriö 
tarkastusjohtaja Kaisa Sistonen, oikeusministeriö 
turvallisuuspäällikkö Kari Santalahti, sisäministeriö 
erityisasiantuntija Elina Saarimaa, puolustusministeriö (talousjohtaja Kristiina Olssonin sijai-
sena) 
budjettineuvos Juha Halonen, valtiovarainministeriö 
neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö 
tarkastusneuvos Sari Korpimies, opetus- ja kulttuuriministeriö 
talousjohtaja Jukka Nummikoski, maa- ja metsätalousministeriö 
hallitusneuvos Pasi Ovaska, liikenne- ja viestintäministeriö 
talouspäällikkö Taina Vähimaa, työ- ja elinkeinoministeriö (johtava asiantuntija Ville Auteron si-
jaisena) 
talousjohtaja Mikko Staff, sosiaali- ja terveysministeriö 
apulaisjohtaja Väinö Viherkoski, Valtiontalouden tarkastusvirasto 
apulaisjohtaja Tanja Wistbacka, Valtiokonttori  
johtava riskienhallinnan asiantuntija Heikki Launiemi, Kansaneläkelaitos 
johtava asiantuntija, VAHTI-pääsihteeri Kimmo Rousku, Digi- ja väestötietovirasto / VAHTI-joh-
toryhmä, (tietohallintoneuvos Tuija Kuusiston, valtiovarainministeriö, sijaisena)  
 
assistentti Taru Mäkelä, valtiovarain controller -toiminto, sihteeri 
 

Poissa talousjohtaja Kristiina Olsson, puolustusministeriö 
 johtava asiantuntija Ville Autero, työ- ja elinkeinoministeriö 
 talouspäällikkö Timo Jaakkola, ympäristöministeriö 

 
 
 

  

Kokous 2 
 

 

Pöytäkirja VM156:00/2021 
   

17.3.2022  



2 (3) 
 

1 Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Asialista hy-
väksyttiin sellaisenaan. 

 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1) 

Pöytäkirja hyväksyttiin sellaisenaan. 
 

3 Venäjän sodan Ukrainaa vastaan vaikutukset toimintaan ja toimintaympäristöön 

Talousjohtaja Risto Hakoila, ulkoministeriö 

Risto Hakoila ulkoministeriöstä kertoi, että tämänhetkinen tilanne työllistää paljon. 
Hän kertoi, että UM:ssä valmistellaan ja julkistetaan pakotteita sekä otetaan kan-
taa. Monilla hallinnonaloilla sisällön fokus on muuttunut aiheen ja riskianalyysien 
muodossa. Hän kertoi, että pakotepolitiikan lisäksi asiaan liittyy Ukrainan avusta-
miseen ja pakolaisiin sekä hätäapuun liittyvät elementit. Myös elintarvikepuolelle 
aiheutuu ongelmia, kun Euroopan suurin viljantuottajamaa on poissa pelistä. 
 
Hakoila nosti esille riskienhallinnan mekanismina: varautumis- ja valmiusasiat on 
tunnistettu osaksi riskienhallintapolitiikka ja niissä on olemassa normit, joilla ohja-
taan. Toimintatavat muuttuivat heti, kun sota alkoi. Hän kertoi, että Kiovan suurlä-
hetystöstä on siirretty henkilöitä Suomeen ja muualle Ukrainaan. Hakoila kertoi, 
että Ukrainassa on edelleen jäljellä suomalaisia. 
 
Toimintaedellytykset Venäjällä kaventuvat askel kerrallaan. Tällä hetkellä asiat 
kuitenkin toimivat ja UM pystyy toimimaan Venäjällä. 
 

4 Neuvottelukunnan toimintasuunnitelmaluonnoksen käsittely ja hyväksyminen (liite 2) 

Valtioneuvoston controller Jaana Kuusisto, valtiovarainministeriö 

− Toimikauden visio, tavoitteet ja toimenpiteet 

Puheenjohtaja esitteli neuvottelukunnan ensimmäisen kokouksen jälkeen korjail-
tua toimintasuunnitelmaluonnosta. Yksi tarkennuspyyntö liittyi toimikauden visi-
oisiin ja toinen tavoitteita täsmentäviin toimenpiteisiin. Puheenjohtaja esitteli täs-
mennetyt kohdat. Toimintasuunnitelmaluonnos hyväksyttiin. 
 
Asian yhteydessä nousi esille myös kysymys siitä, olisiko hyödyllistä miettiä neu-
vottelukunnan viestintäsuunnitelmaa ja tehdä sen toiminnasta näkyvämpää. Pu-
heenjohtaja kertoi, että asia on ollut jo mietinnässä. 
 

5 Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat (liite 3) 

Neuvotteleva virkamies Heli Iirola, valtiovarainministeriö 

 
Heli Iirola kertoi sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaisista asioista. Jaosto 
kokoontui ensimmäisen kerran 10.3. ja siinä on kaksi uutta jäsentä. Kokouksessa 
käytiin läpi jaoston kokoussuunnitelma kaudelle 2022-2024 ja vuoden 2022 asiat 
ovat selkeät: ajankohtaisia asioita sekä tehtäviä, jotka ovat tulleet korruptionvas-
taisesta toimenpideohjelmasta. 
 
Kokouksessa keskusteltiin myös muuttuneesta toimintaympäristöstä ja sen mah-
dollisista vaikutuksista vuosisuunnitelmiin. Asiaa oli mietitty ministeriöissä, mutta 
konkreettisia muutoksia ei oltu tehty vuosisuunnitelmiin.  
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Mikko Helkiö valtioneuvoston kansliasta piti ajankohtaiskatsauksen WB-kana-
vasta. Jaoston kokouksessa käytiin myös keskustelua viraston päälliköiden 
virkamatkustamiseen liittyvästä seuranta- ja valvontaohjeesta. 
 

6 Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat (liite 4) 

Valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö 

Esko Mustonen kertoi riskienhallinnan jaoston ajankohtaisista asioista. Järjestäy-
tymiskokous pidettiin 4.3. Kokouksessa käytiin läpi sitä, miten jaoston perustami-
seen ollaan päädytty ja mitä työtä ollaan tehty sekä millaisia kysymyksiä on nous-
sut matkan varrelta esiin. 
 
Mustonen kertoi riskienhallinnan kehittämisen viitekehyksestä ja työn organisoin-
nista. Hän kertoi myös, että jaoston jäsenille tehtiin myös lyhyt, tarkentava 
Webropol-kysely jaoston tavoitteista ja työtavoista yms. 
 
Riskienhallinnan jaoston kokouksessa pohdittiin työsuunnitelmaluonnoksen 
osalta töiden priorisointia, sillä jaostolla on laaja tehtävänkuvaus. Joitakin asioita 
on järkevämpää työstää pienryhmissä, ei koko jaoston kesken. Jaostossa pyri-
tään jonkinlaisen tilannekuvan tuottamiseen. Mustonen kertoi, että seuraavassa 
kokouksessa täydennetään prioriteetteja ja työsuunnitelmaa. 
 
Riskienhallinnan jaostoon liittyen Kimmo Rousku kertoi, että VAHTI-työryhmän 
Hyvät käytännöt –tukimateriaali on julkaistu kommentoitavaksi. Se pitää sisällään 
riskienhallintasanastoa digitaaliseenkin toimintaympäristöön – esittely sekä oh-
jeita riskiviestintään. 

7 Muut asiat  

Tanja Wistbacka Valtiokonttorista nosti esille suojelupoliisin tekemät turvallisuus-
selvitykset. Valtiokonttori teettää vanhoista virkahenkilöistä, joista ei ole vielä 
tehty, turvallisuusselvitykset. 
 
Asiasta nousi vilkas keskustelu ja todettiin, että turvallisuusselvityskäytännöissä 
tulisi olla yhtenäinen prosessi valtioneuvostotasolla. Nykyisellään käytänteet ovat 
hieman epäselviä. 

8 Seuraavat kokoukset (alustava) 

2.6.2022 klo 9.00-10.30 
6.10.2022 klo 9.00-10.30 
24.11.2022 klo 9.00-10.30 

 

9 Kokouksen päättäminen 

 Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 10.35. 
 
 

Liitteet Liite 1. Pöytäkirjaluonnos 17.1.2022 
 Liite 2. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan toimintasuunni-

telmaluonnos toimikaudelle 1.1.202231.12.2024 
 Liite 3. Sisäisen tarkastuksen jaoston ajankohtaiset asiat 
 Liite 4. Riskienhallinnan jaoston ajankohtaiset asiat 


